

Anlage zur Klage gegen EDEKA ZENTRALE Stiftung & Co. KG

Es werden Unterlassungsanträge bezüglich nachfolgender verbraucherschutzwidriger Praktiken geltend gemacht:

zu unterlassen,

im Rahmen geschäftlicher Handlungen gegenüber Verbraucher:innen mit dem Kauf von Lebensmitteln unter Angabe einerprozentualen Preisermäßigung („-26 %“, „- 35 %“, „- 42 %“) zu werben bzw. werben zu lassen, wenn sich die prozentuale Preisermäßigung nicht auf den in der Werbung angegebenen niedrigsten Gesamtpreis bezieht, wenn dies geschiet wie in Anlage K 1 abgebildet.

SUPERKNÜLLER

-26%



APP-PREIS**

-35%

1.49

1kg = € 14,90

1.69

Ritter Sport Schokolade Nuss- oder Kakao-Klasse

versch. Sorten, 100g

Niedrig. Gesamtpreis: € 1,22
1kg = € 16,90

SUPERKNÜLLER

-42%



1.69

Leerdammer Scheiben oder Reibekäse

versch. Sorten und Fettstufen, 100g - 160g

Niedrig. Gesamtpreis: € 1,69
1kg = € 16,90 - € 10,56